<sup>1</sup> Seu auctoritate magistri et conventus praefatorum, in quibusvis ex praedictis contra etc., Cherub. (R. T.).

debito M. magistro et conuentui.

excommunicationis sententiam incurrent, reque super qua contendenter privati existerent eo ipso.

§ 2. Et Sextus IV, inter alia, omnes et

Sixtus IV quas-  
cumque provi-  
siones benefi-  
ciorum ad so-  
lum M. magi-  
strum spectare  
voluit.

singulas collationes, provisiones, uniones, annexiones et incorporationes, ac quas- cumque alias concessiones et dispositio- nes de praceptoris, cameris magistra- libus nuncupatis, seu illarum fructibus, redditibus et proventibus, quibusvis personis, cuinuscumque status, ordinis vel econditionis existerent, quavis considera- tione et sub quacumque verborum forma ac cum quibusvis clausulis derogatoriis, etiam motu proprio et ex simili scientia, ac eum expressa derogatione iurium ma- gистri dicti hospitalis seu annuae respon- sionis illi facienda, eatenus auctoritate apostolica factas, nullas et invalidas nul- liusque roboris vel momenti fuisse et esse etiam per suas declaraverat, et quatenus viribus subsistere dicerentur, revocaverat, cassaverat et irritavcrat, ac illas et quas in futurum, etiam eum expressa deroga- tione literarum Sixti praedecessoris hu-

iusmodi, fieri eontingeret, pro infectis ha- beri voluerat. Ac monuerat et requisi- verat omnes et singulos earundem eame- rarum magistralium detentores seu pos- sessores, qui tunc erant aut pro tempore essent, praetextu concessionum, provi- sionum et dispositionum quarumlibet, quae ab alio quam pro tempore existenti magistro dicti hospitalis eatenus emanaverant et in futurum emanarent, etiam a dicta Sede, ut, infra certum tunc expres- sum terminum, camerarum per eos pro tempore detentarum seu possessarum huiusmodi possessionem vacuam, liberam et expeditam magistro dicti hospitalis aut illius legitimo procuratori traderent et assignarent, alioquin ex tunc prout ex ea die, in omnes et singulos, qui non pare- rent, seu ut non parerent suaderent, aut alias auxilium, consilium vel favorem

praestarent, excommunicationis senten- tiam promulgaverat, a qua, nisi in mortis articulo constituti, ab alio quam Romano Pontifice, nequirent absolutionis benefi- cium obtinere; et practer sententiam ex- communicationis huiusmodi, si dicti hos- pitalis fratres forent et excommunicationis sententiam huiusmodi per mensem ani- mo sustinerent indurato, prioribus, ea- stellaniis, baiuliviis, praceptoris et offi- ciis praefati hospitalis per eos tunc ob- tentis eo ipso privati, et inhabiles ad illa et alia in posterum obtinenda essent, possetque per magistrum et eonventum praefatos de illis sic vacantibus per pri- vationem huiusmodi libere disponi; lice- ret quoque magistro pro tempore existenti hospitalis huiusmodi, dicto termino de- curso, per se vel procuratores suos pos- sessionem camerarum carumdem propria auctoritate libere apprehendere, ac illarum fructus, redditus et proventus per- cipere, ac in suos et eius magistratus usus et utilitatem convertere et retinere, cuiusvis licentia super eo minime re- quisita.